1

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                       (((((((( VL.45
Số :   1147 /QĐ  - CTUB                                 Quy Nhơn, ngày  11 tháng  5  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

V/v thành lập Tổ công tác liên ngành về dịch vụ

((((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Chỉ thị số 49/2004/CT-TTg ngày 24/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển dịch vụ trong kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội 5 năm 2006 – 2010;

- Căn cứ Công văn số 754/BKH-TM&DV ngày 3/2/2005 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư v/v Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 49/2004/CT-TTg ngày 24/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển dịch vụ trong kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội 5 năm 2006 – 2010;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 233/KTN-KHĐT ngày 5/5/2005 và đề nghị của Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch tại Công văn số 378/TMDL ngày 14/4/2005,

QUYẾT ĐỊNH

[[

Điều 1: Thành lập Tổ công tác liên ngành về dịch vụ gồm những thành viên sau:

1- Tổ trưởng: Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
2- Tổ phó:

 - Ông Nguyễn Đình Thứ, Phó Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch (thường trực)
 - Ông Văn Hiệp, Chánh Văn phòng UBND tỉnh

3- Các tổ viên:

- Ông Võ Xuân Thanh, Giám đốc Sở Bưu chính - Viễn thông

- Ông Trần Văn Cờ, Phó Giám đốc Sở Lao động Thương bình và Xã hội

- Ông Phan Phú Hải, Trưởng phòng Tài chính tín dụng, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh

- Ông Lê Văn Thi, Trưởng phòng chế biến nông lâm sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Ông Lê Văn Chánh, Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở Thương  mại và Du lịch

-  Ông Trần Lân, Trưởng phòng Công thương, UBND thành phố Quy Nhơn

- Ông Hồ Khắc Hải, Trưởng phòng quản lý đầu tư và XNK, BQL các KCN  tỉnh  - Ông Đặng Hữu Thọ, Giám đốc bảo tàng tổng hợp, Sở Văn hoá Thông tin

- Ông Lê Ngọc ánh, Phó trưởng phòng Thống kê tổng hợp, Cục Thống kê tỉnh

- Ông Nguyễn Ngọc Thành, Phó trưởng phòng Tài chính DN, Sở Tài chính

- Ông Nguyễn Đề, Phó trưởng phòng Quản lý nhà, Sở Xây dựng

- Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Chánh văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ

- Ông Võ Thăng Long, Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

- Ông Tô Hiếu Trung, Chuyên viên Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Ông Nguyễn Thanh Hưng, Chuyên viên Sở Thuỷ sản

- Bà Nguyễn Thị Hảo, Chuyên viên Sở Giao thông vận tải

- Ông Võ Mai Hưng, Chuyên viên Sở Công nghiệp

- Ông Đào Minh Hổ, Chuyên viên Cục Thuế tỉnh

Điều 2: Tổ công tác liên ngành về dịch vụ có nhiệm vụ:

1- Giúp UBND tỉnh đôn đốc và phối hợp thực hiện Chương trình hành động của tỉnh Bình Định thực hiện Chỉ thị số 49/2004/CT-TTg ngày 24/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển dịch vụ trong kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội 5 năm 2006 – 2010.

2- Trên cơ sở phân loại các ngành dịch vụ và hướng dẫn của Bộ Thương mại, Tổng cục Thống kê, hướng dẫn các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố về phân loại ngành dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

3- Xây dựng kế hoạch phát triển ngành dịch vụ giai đoạn 2006 – 2010 vào nội dung kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội 5 năm 2006 -2010 của tỉnh.

4- Tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh ban hành cơ chế, chính sách thích hợp để đẩy mạnh phát triển dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

5- Theo dõi, tổng hợp tình hình phát triển dịch vụ trên địa bàn tỉnh báo cáo định kỳ cho UBND tỉnh để báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổng cục Thống kê, Văn phòng Chính phủ và các cơ quan khác theo chế độ quy định về tình hình phát triển dịch vụ và các vấn đề cần giải quyết.

6- Xây dựng Quy chế làm việc của Tổ công tác đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

7- Tổ công tác liên ngành về dịch vụ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ của từng thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công tác phân công.

8- Chế độ tài chính của Tổ công tác liên ngành về dịch vụ: Tổ trưởng Tổ công tác làm việc với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan có liên quan đề xuất trình UBND tỉnh quyết định.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thương mại và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                    KT- CHỦ TỊCH UBND  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Nơi nhận:                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Như điều 3

- TT. Tỉnh uỷ

- TT.HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VP, K2.

                                                                                                Trịnh Hồng Anh